23. *Etimos alios des septem.* Ad quas lega prescritione non tenebantur.

24. *Sanctifica est ergo sacerdotium plurimi multitudi.* Ut tunc multi hostii immolando possent.

25. *Prodigyorum.* Proselyt sunt qui ex alienis se adjungunt Hebreis, et illorum sacra supcipiant.

27. *Sacerdotales oigne levitas benedictio populo.* Formulam, qua populo beneficendum est, habuit Num. 6, 24, et est huiusmodi. *Benedictio triplex Domini, et custodit te Domini, et custodit te a malis spiritibus, et a malis oculis.* Oportet Domini custodia esse non et dat tibi pacem. — *Levitica.* Non videtur ex logo alio Num. 6, 9, juxta levitas ut populo benedicuntur. Dicuntur ergo benedixisse, vel quia simul cum sacerdotibus populo benedicibus exarant, vel quia musicis cantu, ut solet chorus, aliquid ceciderunt quo et ipsi populo bone precisi sunt.

CHAPITRE XXXI.

Exirpation de l'idolatrie. Offrandes des premices et des dîmes. Règlements pour les prêtres et les lévites.

1. Cumque haec fuisse rite celebra-ta, egressus est omnis Israel, qui inventus fuerat in urbibus Iuda, et frēg-runt simulacra, succideruntque lucos, destruxerunt excelsa, et altaria de-strumenta, non solum in Iudea, et universo Iuda et Benjamin, sed et in Ephraim quoque et Manasse, donec pars Ephraim reversore sunt omnes filii Israel totum detracti. Apud recte actione, tous les enfants d'Israël s'en retournerent dans leurs hérédités et civitates suas.

2. Ezechias autem constituit turmas sacerdotiales et leviticas per divisiones suas, unumque sacerdotem et levitem a proprio, tanum sacerdotum videlicet quam levitatum, ad holocausta et pacifica, ut ministriarent et confundierent, can-terent in portis castrovum Domini.

3. Pars autem regis erat pars de pro-pria, et subiectum erat canere, assiduam per dies et noctes, et annos, et sollemnitates eius, et scriptum est in loge Moysi.

4. Precepit etiam populo habitantium Ierusalem, ut darent partes sacerdotibus, et levitis, ut posset vacare legi Domini.

5. Quod cum percibesset in auri-bus multitudinis, plurimas obtulerat pri-mitas filii Israel frumenti, vini, et olei, molli quoque, et cunctis, et sollemnitatis eius, et scriptum est in loge Moysi.

6. Sed filii Israel et Judæ, qui habi-tabant in urbibus Iuda obulterant decimam boum et ovium, decimamque sacerdotiorum, que voraverunt Domine Deo suo; atque universa portantes, fecerunt aegrotum plurimum.

7. Mense tertio coperant aercorum jacere fundamenta, et mense septimo compleverunt eos.

8. Cumque ingressi fuisse Ezechias

CAP. XXXI. — 4. *Ut daret partes sacerdotibus.* Scis ne ruga impia d'ach'ne, la tempesta erat ferme, et toutes les prescriptions de la loi, à l'égard des prêtres étaient en abusus donnes. Obligis de l'oublier de leur substance, ils avaient négligé l'étude de la loi. Eze-chias les réorganisa, mettant en vigueur les règlements de David, et il rappelle en même temps la partie à l'observance des lois de Moïse sur les dîmes, les premices et les offrandes.

7. *Menses tres coparentur.* Das tribulations au septième mois, c'était de juin à octobre. C'é-tait le temps des moissons et des vendanges.

CAP. XXXI. — 1. *De Ephraim quoque et Manasse.* Id est, in illis oppidis, que reges Juda per subi acquisiverunt; nam extra loca sua dilectionis idola frangendi legem non habebant.

2. *Termes sacerdotales.* Tertia divisiones et classes a Davide olim constitutas, de quibus vide I. Paral. 24. — *In portis castrovum Domini.* id est, templi quo solebant convenire quasi tabernacula.

3. *Pars autem regis erat.* Puto sententiam esse, Ezechiam contribuisse ad sacrificiorum expense, et quod regis expensis holocausta offerebantur. IXX habent, et portio regis de substantia ejus ad holocausta matutinalem et terpnitatem. Item fuit de eo.

4. *Potes.* Primitus et decimus, quae sacerdotibus et levitis debelbantur.

5. *Distributio sacerdotibus.* Juxta Hebreos, ut refert Lyranus, ha sunt decimae: quas le vite debantur sacerdotibus, et deinde quas ipsi a populo acceptarent. Vide Num. 18, 20.

7. *Jugae fundentur.* Inckeare servos. — *Menses septimo compleverunt.* A mense maie usque ad novembrem.